关于组织师生参加教育家精神 2025 年巡回
宣讲活动江西宣讲报告会的通知

校教工字〔2025〕4 号

各单位：

为深入学习贯彻习近平总书记关于教育的重要论述，特

别是对教育家精神的深刻阐释，激励广大人民教师践行教育

家精神，教育部组织开展教育家精神 2025年巡回宣讲活动，

计划于 2 月 27 日在我省南昌市举行宣讲报告会，宣讲主题

为“弘扬教育家精神、争做新时代大先生”。现就组织我校教

职工和学生参加教育家精神 2025 年巡回宣讲活动江西宣讲

报告会有关事项通知如下。

一、宣讲团成员

宣讲团成员由全国范围内遴选高等教育、中小学教育、

学前教育、职业教育、特殊教育等 5 个领域中的时代楷模、

全国教书育人楷模、全国最美教师、全国高校黄大年式教师

团队带头人等 6 位优秀教师代表组成。

二、宣讲方式和时间地点

方式:宣讲报告会采用“线上+线下”的形式开展。

时间:2025 年 2 月 27 日（周四）上午 9:00-11:00。

地点:线下主会场设在江西科技师范大学红五星报告厅

(江西省南昌市红谷滩新区学府大道 589 号);线上平台链接

地址:https://live.jxeduyun.com/lives/60XqWR。

教育家精神 2025 年巡回宣讲活动直播二维码：

三、参加对象

线下主会场:另行通知。

线上分会场：在不影响正常教育教学的前提下，全体教

师（包括科技学院、附中、附小、附幼教师）、师范生通过线

上方式全员参与。

四、工作要求

教育家精神 2025 年巡回宣讲活动是教育部组织的一次

重要活动，宣讲团成员将通过真实感人鲜活的案例，进一步

唤起更多人热爱教育、理解教育、支持教育，做好教育家精

神的传播者和实践者。请各单位提高站位，高度重视，认真

组织好全体教师和师范生收看宣讲报告会。并请 2 月 27 日

（星期四）上午 11 点 30 前将本单位组织线上收看情况报至

党委教师工作部刘东园 OA。

联系人：刘东园，0791-88123005。

党委教师工作部、教师教育处

2025 年 2 月 25 日